Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as formalidades

regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, para que encaminhe a esta Casa de Leis, em

tempo hábil, as seguintes informações:

1) Qual o prazo de entrega do novo aterro sanitário?

2) Solicita que envie o projeto executivo desta obra.

Durante tramitação do Projeto de Lei que autoriza o município a contratação de

empréstimo de R$ 4.000.000 (quatro milhões de reais) e contrapartida do SAAET enviar R$

2.500.000 (dois milhões e quinhentos mil reais) para a prefeitura, o Senhor Prefeito disse que o

lodo produzido pela ETE será depositado no aterro sanitário, economizando 30 mil reais por

mês.

Diante destas informações, este vereador questiona:

3) Onde atualmente é depositado o lodo?

4) Qual é a totalidade dos valores pagos por este serviço?

O pedido se faz necessário diante da Prefeitura Municipal não ter a licença do

aterro sanitário que está sendo usado hoje, e se acaso a justiça interditar o local o município

poderá sofrer um verdadeiro colapso com o lixo doméstico.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 17 de fevereiro de 2020.

RODRIGO DE PIETRO

- Vereador -

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 037/2020

Recebido em 17/02/2020

Enviado em ______/____/2020

Ofício n.º _________/2020

ENCAMINHE-SE
17/02/2020

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..